中国科学院半导体研究所文件

半发人字〔2012〕 16号

关于实验室主任聘用工作的通知
所属各部门：
    参照《中国科学院半导体研究所实验室主任聘用办法》（半发人字〔2010〕15号），经所务会通过，现就有关实验室主任聘用具体事宜通知如下：

一、此次聘用的所级实验室（中心）及负责人的拟设职数如下：

1.光电子研究发展中心
主任：1 名  副主任：2 名
2.超晶格实验室

主任：1 名  副主任：2 名
3.光电子工程中心

主任：1 名  副主任：1 名
4.材料科学实验室
主任：1 名  副主任：2 名

5.半导体照明研发中心

主任：1 名  副主任：2 名
6.半导体材料科学中心
主任：1 名  副主任：1 名
7.半导体集成技术工程研究中心

主任：1 名  副主任：1 名
8.纳米光电子实验室
主任：1 名  副主任：1 名
9.高速电路与神经网络实验室
主任：1 名  副主任：1 名
10.全固态光源实验室

主任：1 名  副主任：1 名
11.光电系统实验室
主任：1 名  副主任：1 名
二、大致时间安排及工作程序
2012年9月1日——7日：应聘主任申报；

2012年9月11日——14日：实验室主任报告会。凡现任主任均须作工作报告，凡应聘主任者均须作应聘报告。报告时间10分钟；回答问题5分钟。现任主任应聘的，报告时间15分钟。报告后即进行实验室正、副主任的民主提名推荐；

2012年9月17日——18日：领导讨论确定聘用人选；
2012年9月：人选公示及聘用（备案）。
三、实验室主任应聘报告内容
——本人教育背景、工作经历、工作业绩：（1）主持科研项目的完成、获奖、经济和社会效益；（2）近五年来论著发表、出版、收录和引用情况等。
——工作设想：（1）对本室研究和技术发展方向的整体思路，尤其是对承担研究所“一三五”相关工作的具体考虑，包括具体目标、研究技术工作的内容及实施方案；（2）本室“十二五”期间预期实现的成果、经济和社会效益；（3）与所内外进行联合，实现集成创新的思路和方式；（4）人才队伍、技术条件等的分析及综合利用与发展规划；（5）实现预定目标的管理思路、方法及科研经费落实和使用等措施。

四、为提高效率，便于组织，报告会将由研究所统一安排进行。

五、此次实验室主任聘用是研究所新领导班子组建以来的第一次，其结果对班子任期目标、“创新2020”与“一三五”任务的完成具有重要意义。

——希望所内外优秀骨干研究人员尤其是符合条件的中青年同志积极应聘。勇于承担实验室发展的重任，抓住机遇为研究所的发展展露和奉献自己的才干。
——此次聘用原则上实验室主任不超过50岁；副主任不超过40岁。

——各实验室工作人员（含项目聘用）均可参加对实验室正副主任的民主推荐提名。

——为科学规范地设置研究所学科（机构）体系，明确学科布局，合理有效地配置各种资源，特别是适应争取和完成国防科研项目的需要，研究所还将在适当时机对相关实验室方向布局和管理方式予以相应的调整。
六、为保证实验室主任聘用工作的顺利进行，研究所将遵守干部任用工作的各项原则。严防用人上的不正之风，保证广大科技人员在这一工作中的知情权、选择权、参与权和监督权。
七、在新实验室主任正式产生之前，现任实验室主任照常工作并承担责任；之后现任实验室主任要向新任实验室主任进行工作交接。

八、由职能部门指定工作人员组成工作组，承担实验室主任聘用的具体组织协调工作。

工作人员为：孟繁博（电话4525）、葛婷（电话4947）、科技开发处郝进锋（4419），孟繁博同志为负责人。

附件：半导体研究所实验室主任聘用推荐表

中国科学院半导体研究所

2012年9月3日
附件一                    半导体研究所       实验室主任聘用推荐表   2012年月  日
	评议

人员

情况
	年

龄
	≥45岁

	专业技术职务
	正高级

	行政职务
	所    级

	党

派
	中    共

	是否所学术委员
	是

	副高级

	室、处级

	民主党派

	＜45岁

	否

	中  级

	其它人员

	无 党 派

	职  务
	姓  名
	对实验室现任负责人的评价

	德
	能
	勤
	绩
	廉
	综合评价

	好
	中
	差
	好
	中
	差
	好
	中
	差
	好
	中
	差
	好
	中
	差
	优秀
	合格
	基本

合格
	不合格

	主任

	副主任

	副主任

注：1、“德、能、勤、绩、廉”五栏为分项，“优秀、合格、基本合格、不合格”四栏为综合评价；2、请分别在上述栏目内以“√”形式选择你认为合适的评价。

	推 荐 人 选

	职  务
	姓  名
	排
序
	姓  名
	排序
	姓  名
	排序
	姓  名
	排序
	姓  名
	排序
	姓  名
	排序

	主任

	副主任

注：1、可以自己填写被推荐人姓名；2、请在排序栏内填写优先聘用的序号；3、此表当场收回。
中国科学院半导体研究所                     2012年9月3日印发
- 2 -
- 3 -